Hic breve de terris et vineis et silvis que sunt Sancte Agathe.  
In Filacciano<sup>1</sup> ad Cantarum<sup>2</sup> ortua, affine a primo latere via publica,  
a duobus lateribus Icto, a .IIII. latere presbiter Gratianus a duobus  
spazis<sup>3</sup> et pergit in ripa de Filacciano<sup>3</sup>.

Ante porta de ipso Filacciano ortua que sunt cavate circa se  
et pergit usque ad Sanctum Gilium<sup>4</sup>.

---

<sup>1</sup> Filacciano.

<sup>2</sup> Toponimo diffuso nella zona, ad esempio Fonte Cantaro, un antico acquedotto sotterraneo presso Stimigliano (a poca distanza da Filacciano), o anche i Monti Cantari, una catena appenninica fra i Simbruini e gli Ernici.

<sup>3</sup> Ossia la riva del Tevere sotto Filacciano.

<sup>4</sup> Si tratta della chiesa altomedievale di S. Egidio situata all'interno del cimitero ottocentesco di Filacciano, poco sotto il paese, sulla strada che esce dalla porta orientale, porta Nuova; la chiesa è posta su una lieve altura da cui domina la valle del Tevere. Sulla chiesa si vedano CRISARI 1995 e RANALDI 2002b.

Vineis in Casindule in valle, a duobus lateribus tenet Anseramo,  
a .III. latere Nucciu Ciculanu et pergit in via publica.

Silva que dicitur Feltrano, a capite staffile inter Corvulu et Sancta Agis,  
medietate Sancte Agathe de ista silva.

A pede de Coparato in valle vinea allevata et venea  
excongreata per medietate via de Casindule et pergit  
in limite de Sancto Valentino<sup>5</sup> et de presbitero Gratiano,  
ab alio latere de Coparato terra que vadit in limite.

De Penninu terra lavoraticia cum arboribus suis a pede cannitu  
et fontana. In ipso Pinninu vinea super via et suptus<sup>b</sup>  
via que pergit in via publica a grutta de Farrile, ab alio latere  
Sanctum Valentinum, ab alio latere tenet Villanu et Rainuciu de Ro[.].  
In Valle de Fontana terra lavoraticia, a .I. latere via publica et descendit  
per valle et vadit in monte Pulverina<sup>c</sup> a<sup>d</sup> staffile<sup>e</sup> inter nos  
et Petro de Leo. Ad Vucca de Focicla<sup>6</sup> silva c(on)g(reg)ata que est  
inter donnicalia<sup>f</sup> per montem et valle et pergit ad vinea de Par[.].  
In monte de Casinduo terra lavoraturia, a .I. latere Fractale de Compari,  
ab alio latere Senebaldu de Massaru.  
In monte de Ca[...]ctu silva, a duobus lateribus donnicalia et vadit  
in valle ad staffile et ad<sup>g</sup> funtana.

In Furmellu de Filaciano terra lavoratoria medietatis modii, ab uno la-  
tere Raicuciu de Guido et ab alio Crisono. | Ad Pezzole medietas modium,  
a capite flumen, ab aliis lateribus donnicalia. In ipse Pezole terra modii .I.<sup>h</sup>,  
ab uno latere | Penciiclo de [...]anu et alio latere<sup>i</sup> bona de Golpheramo et  
pergit in flummine. ¶